INSTITUTO DE PENSIONES EL ESTADO DE JALISCO

O &
lPEJAL Estado de Actividades
/ Instituto de Pensiones Del 01 de enero al 31 de marzo de 2025
u del Estado de Jalisco (en Pesos) :?_é!:!§s‘9”
2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) \

1,360,361,413.29
0.00
1,315,846,278.78
0.00

0.00
33,003,669.35
23,769.27
11,487,695.89

0.00

0.00

0.00
1,021,793,842.81
946,578,287.77
0.00

0.00
71,427,835.08
3,787,719.96
2,382,155,256.10

354,134,085.08
74,116,380.10
32,333,265.21
247,684,439.77
2,827,177,139.85
0.00

0.00

0.00

36,596.00
2,827,140,543.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,685,412,437.32
30,093,700.43
1,257,890,595.75
721,146.00
396,706,995.14
0.00

0.00
4,866,723,662.25

-2,484,568,406.15

1,294,361,578.09
0.00
1,253,067,219.33
0.00

0.00
32,308,056.05
22,096.99
8,964,205.72

0.00

0.00

0.00
966,461,843.34
917,653,562.64

0.00

0.00

3,473,023.89
45,335,256.81
2,260,823,421.43

346,013,508.73
85,681,354.30
79,084,742.58
181,247,411.85
2,538,693,125.00
0.00

0.00

0.00

102,026.00
2,538,591,099.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
652,871,440.62
27,732,805.19
371,444,461.98
0.00
253,694,173.45
0.00

0.00
3,537,578,074.35

-1,276,754,652.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros

q

9 C.p.C. Juan Partida Morales
Director General de IPEJAL

v




