

	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>		
IMPUESTOS	1,360,361,413.29	1,294,361,578.09
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	1,315,846,278.78	1,253,067,219.33
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	33,003,669.35	32,308,056.05
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	23,769.27	22,096.99
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN</b>	11,487,695.89	8,964,205.72
<b>FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</b>	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	0.00	0.00
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	1,021,793,842.81	966,461,843.34
INGRESOS FINANCIEROS	946,578,287.77	917,653,562.64
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	71,427,835.08	3,473,023.89
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	3,787,719.96	45,335,256.81
<b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>	2,382,155,256.10	2,260,823,421.43
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>		
SERVICIOS PERSONALES	354,134,085.08	346,013,508.73
MATERIALES Y SUMINISTROS	74,116,380.10	85,681,354.30
SERVICIOS GENERALES	32,333,265.21	79,084,742.58
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	247,684,439.77	181,247,411.85
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	2,827,177,139.85	2,538,693,125.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	36,596.00	102,026.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	2,827,140,543.85	2,538,591,099.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
<b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA</b>	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	1,685,412,437.32	652,871,440.62
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	30,093,700.43	27,732,805.19
PROVISIONES	1,257,890,595.75	371,444,461.98
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	721,146.00	0.00
OTROS GASTOS	396,706,995.14	253,694,173.45
<b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	4,866,723,662.25	3,537,578,074.35
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)</b>	-2,484,568,406.15	-1,276,754,652.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros a sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


 C.P.C. Juan Partida Morales  
 Director General de IPEJAL


 Luis Felipe Carrillo Diaz  
 Director de Finanzas